
 

平成 27 年 5 月 28 日 

 

 三菱製紙株式会社 

 

 

八戸工場３号抄紙機 再稼働について 

 

 

当社では国内需要の低迷と市況の安定化のため生産調整を行っており、平成２４年

１２月下旬からは生産効率の向上と減産強化を目的に八戸工場３号抄紙機を一時休止

し、月産１万トン強の減産を継続してまいりました。 

その後、アライアンス等を含む情報用紙化の推進、産業用インクジェット用紙や印刷

用紙の輸出拡大を進めてまいりましたが、その結果生産能力が不足し、更なる情報用紙

分野や輸出の拡大に対応することが困難な状況となっております。 

この状況に対応するため本年７月より３号抄紙機を一部再稼働させることとし、不足

する能力相応分の生産を行うことと致しました。 

当社と致しましては引き続き製品の安定供給に努めてまいりますので、お客様及びお

取引先様におかれましては、今後とも当社製品をご愛顧賜ります様、お願い申し上げま

す。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

広報・ＩＲ室    電話 03-5600-1485 

印刷用紙営業部     電話 03-5600-1459 

 

 

 

 


